
OBSAH

a 66 Protonový rapper
Muzikant Oto Klempíř je živel, který 
kapele J.A.R. dovede „diktovat“ 
neotřelé texty. „Já jsem si vždycky hrál 
s nesmyslem, který mě bavil mnohem 
víc než nějaké lineární vyprávění. Je to 
o tom, kdo jste a komu to chcete říkat,“ 
tvrdí. Proč už nenosí paruku?

►42 Století trampů
Před sto lety vznikl český tramping, na 

přelomu jara a léta roku 1918 byla založena 
legendární trampská osada Ztracená naděje. 

Podle etnografa Jana Pohunka, vedoucího 
etnografického oddělení Národopisného 

muzea, se má stoletý stařeček tramping pořád 
docela к světu. Co dělá trampa trampem?

is

jjTady se dělá světový byznys
Dubaj, nejlidnatější arabský emirát, je už dlouho 

synonymem luxusu a bohatství. Jak se v metropoli 
mrakodrapů žije původním obyvatelům a jak 
cizincům? Jaká jsou největší místní turistická 

lákadla? A jak je to s rovnoprávností žen v tomto 
moderním muslimském velkoměstě?

É i

ŕ I

▼ 20 Válka s íslamisty na vlastní kůží
Dokumentaristka Jana Ändert natočila unikátní dokument 
V Mosulu o osvobozování města iráckými speciálními 
jednotkami a jejich spojenci. Ve filmu, který se promítal 
na festivalu v Karlových Varech, zaznamenala nejen pád 
islamistů a válečný život vojáků, ale i utrpení civilistů. 
Jakých bylo osm měsíců v první bojové linii?

▲ 36 Druhý sen KK о K2
Byla první ryzí Češkou, která zdolala Mount Everest, nejvyšší 
vrchol planety. Teď se Klára Kolouchová chystá na další 
historický zápis. Z Prahy se vydala do Pákistánu, aby koncem 
července vylezla na druhou nejvyšší horu světa K2. To se zatím 
ještě žádné Češce nepodařilo. Proč ji Hora hor na vrchol už 
jednou nepustila?


